
547102-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 547102-2024 - Resultados

Hungria – Serviços relacionados com software – EKEIDR Szupport szolgáltatás
OJ S 178/2024 12/09/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: LECHNER TUDÁSKÖZPONT NONPROFIT KORLÁTOLT FELELŐSSÉGŰ 
TÁRSASÁG
Correio eletrónico: tunde.borbely@lechnerkozpont.hu
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: EKEIDR Szupport szolgáltatás
Descrição: EKEIDR Szupport szolgáltatás
Identificador do procedimento: 73dd0b1d-aa29-4218-b4a1-f9a15a6c4b38
Anúncio anterior: 488285-2024
Identificador interno: EKR000838922024
Tipo de procedimento: Por negociação sem abertura prévia de concurso
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 72260000 Serviços relacionados com software

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: EKEIDR Szupport szolgáltatás
Descrição: I. EKEIDR Poszeidon Rendszer és bevezetett moduljainak szupport tevékenység 
keretében ellátandó feladatok: 1.A rendszernek az alábbiaknak kell, hogy megfeleljen: 
Sértetlenség: 3 Bizalmasság: 3 Rendelkezésre állás: 3 2.Ügyfélszolgálat – Helpdesk 3.
Üzemeltetés támogatási szolgáltatások 4.Hibakezelés 5.Időkontingens II. EKEIDR Poszeidon 
Rendszer működésének felülvizsgálata, aktuális verzió kiterjesztése: Amennyiben valamilyen 
okból az EKEIDR terméktámogatási szolgáltatás a bevezetést követően szünetelne, és a 
Megrendelő ismételten igénybe kívánja venni, akkor a Vállalkozónak – a terméktámogatással 
le nem fedett időszakra vonatkozóan – egyösszegű díjazás ellenében rendszerfelülvizsgálatot 
kell, hogy végezzen. Ezen vizsgálat során feltárásra és pótlásra kell kerülnie az el nem végzett 
karbantartási feladatoknak, valamint ki kell terjeszteni az aktuális verziót. III. Fejlesztői óradíj 
keretében ellátandó feladatok: 1.Rendszerkövetés, jogszabálykövetés 2.Szoftverfrissítés IV. 
Tanácsadói óradíj keretében ellátandó feladatok: 1.Szakértői, tanácsadói tevékenység 2.

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/547102-2024
mailto:tunde.borbely@lechnerkozpont.hu


547102-2024 Page 2/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Helyszíni tanácsadás V. Terméktámogatási óradíj keretében ellátandó feladatok: 1.Egyéb 
szolgáltatások megvalósításának menete Részletesen: KD és Műszaki leírás
Identificador interno: EKR000838922024/1

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 72266000 Serviços de consultoria em matéria de software
Opções: 
Descrição das opções: Ajánlatkérő a szerződés hatálya alatt legfeljebb nettó 930.000.000,- Ft. 
+ÁFA keretösszeg erejéig jogosult a Felhívás II.2.4 pontjában ismertetett szolgáltatásokat 
igénybe venni. Ajánlatkérő a keretösszegből 808 695 652,- Ft-ra vállal lehívási 
kötelezettséget, a fennmaradó 121 304 348 Ft opciós összegnek minősül.

Local de execução
País: Hungria
Em qualquer lugar do país em causa
Informações adicionais: A fővárosi és 19 vármegyei kormányhivatalok

Duração estimada
Data de início: 01/08/2024
Data de fim da duração: 31/12/2024

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim
Informações adicionais: Ajánlatkérő a benyújtott ajánlatokat a Kbt. 76. § (2) bekezdés a) 
pontjában rögzítetteknek megfelelően a legalacsonyabb ár alapján értékeli. A II.2.7) pont 
szerinti kezdő időpont tájékoztató adat, a Szerződést a felek a mindkét fél általi aláírásától 
2024. december 31. napjáig tartó határozott időtartamra kötik.

Contratação estratégica
Critérios de contratos públicos ecológicos: Sem critérios de contratação pública ecológica

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Descrição: Nettó ajánlati ár összesen (képzett ár):

: Categoria do critério de adjudicação valor fixo Valor fixo (total)
N.º do critério de adjudicação: 100

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Informações sobre os prazos de recurso: A jogorvoslati kérelmek benyújtásának határidejére 
vonatkozóan a Kbt. 148. § (3)-(9) bekezdéseiben foglaltak az irányadóak.
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação: 
LECHNER TUDÁSKÖZPONT NONPROFIT KORLÁTOLT FELELŐSSÉGŰ TÁRSASÁG



547102-2024 Page 3/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso: 
Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
TED eSender: Közbeszerzési Hatóság

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 930 000 000,00 HUF

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Líder da entidade proponente: SDA DMS Zártkörűen Működő Részvénytársaság
Nome oficial: SDA DMS Zártkörűen Működő Részvénytársaság
Proposta: 
Identificador da proposta: EKR000838922024/5068
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 930 000 000,00 HUF
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 1
Data em que o vencedor foi escolhido: 07/08/2024
Data da celebração do contrato: 28/08/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não
Endereço do contrato: https://ekr.gov.hu/ekr-szerzodestar/hu/szerzodesLista?
eljarasAzon=EKR000838922024

Informações estatísticas: 
Resumo dos pedidos de recurso recebidos pelo adquirente
Número de requerentes dos recursos: 0
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Pedidos de participação
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de micro-proponentes
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por proponentes de pequena 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por proponentes de média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0

https://ekr.gov.hu/ekr-szerzodestar/hu/szerzodesLista?eljarasAzon=EKR000838922024
https://ekr.gov.hu/ekr-szerzodestar/hu/szerzodesLista?eljarasAzon=EKR000838922024


547102-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por proponentes registados 
noutros países do Espaço Económico Europeu que não o país do adquirente
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de concursos registados em países fora do 
Espaço Económico Europeu
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas verificadas e inadmissíveis
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas verificadas e inadmissíveis devido a um preço 
ou custo anormalmente baixo
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0
Tipo de apresentações recebidas: Propostas cuja admissibilidade ou inadmissibilidade não foi 
verificada
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 0

8. Organizações

ORG-0003
Nome oficial: Közbeszerzési Hatóság
Número de registo: EKRSZ_40664534
Endereço postal: Riadó utca 5.
Cidade: Budapest
Código postal: 1026
Subdivisão do país (NUTS): Budapest (HU110)
País: Hungria
Correio eletrónico: hirdetmeny@kt.hu
Telefone: +36 18828635
Endereço Internet: https://kozbeszerzes.hu
Funções desta organização: 
TED eSender

ORG-0001
Nome oficial: LECHNER TUDÁSKÖZPONT NONPROFIT KORLÁTOLT FELELŐSSÉGŰ 
TÁRSASÁG
Número de registo: 24225221243
Endereço postal: Budafoki Út 59
Cidade: Budapest
Código postal: 1111
Subdivisão do país (NUTS): Budapest (HU110)
País: Hungria
Ponto de contacto: Borbély Tünde
Correio eletrónico: tunde.borbely@lechnerkozpont.hu
Telefone: +36 302838143
Endereço Internet: https://lechnerkozpont.hu/
Perfil do adquirente: https://lechnerkozpont.hu/
Funções desta organização: 
Adquirente

mailto:hirdetmeny@kt.hu
https://kozbeszerzes.hu
mailto:tunde.borbely@lechnerkozpont.hu
https://lechnerkozpont.hu
https://lechnerkozpont.hu


547102-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Líder do grupo
Organização que fornece informações adicionais sobre o processo de adjudicação

ORG-0004
Nome oficial: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Número de registo: 15329190-2-41
Endereço postal: Riadó u. 5
Cidade: Budapest
Código postal: 1026
Subdivisão do país (NUTS): Budapest (HU110)
País: Hungria
Correio eletrónico: dontobizottsag@kt.hu
Telefone: +36 18828592
Fax: +36 18828593
Endereço Internet: https://kozbeszerzes.hu
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0005
Nome oficial: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Número de registo: 15329190-2-41
Endereço postal: Riadó u. 5
Cidade: Budapest
Código postal: 1026
Subdivisão do país (NUTS): Budapest (HU110)
País: Hungria
Correio eletrónico: dontobizottsag@kt.hu
Telefone: +36 18828592
Fax: +36 18828593
Endereço Internet: https://kozbeszerzes.hu
Funções desta organização: 
Organização que fornece mais informações sobre os procedimentos de recurso

ORG-0002
Nome oficial: SDA DMS Zártkörűen Működő Részvénytársaság
Dimensão do operador económico: Grande
Número de registo: 24167789243
Endereço postal: Budafoki Út 59.
Cidade: Budapest
Código postal: 1111
Subdivisão do país (NUTS): Budapest (HU110)
País: Hungria
Correio eletrónico: info@sdadms.hu
Telefone: +36 13810736
Funções desta organização: 
Proponente
Líder do grupo
Beneficiário efetivo: 
Vencedor destes lotes: LOT-0001
O vencedor está cotado num mercado regulamentado

mailto:dontobizottsag@kt.hu
https://kozbeszerzes.hu
mailto:dontobizottsag@kt.hu
https://kozbeszerzes.hu
mailto:info@sdadms.hu


547102-2024 Page 6/6

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 141c327f-0056-4f59-9481-d90d74810bb9  -  03
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 10/09/2024 15:58:27 (UTC+2)
Data de envio do anúncio eSender: 09/09/2024 10:48:51 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: húngaro
Número de publicação do anúncio: 547102-2024
N.º de edição do JO S: 178/2024
Data de publicação: 12/09/2024


